
128

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 128 del 04 febbraio 2015

OGGETTO: Acquisizione GPL per autotrazione.
Convenzione con Soc. TAMOIL e direttive ai Distretti per rifornimento gpl

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 410 del 21/03/2013 si è
aderito alla convenzione Consip per la fornitura di carburante per autotrazione
(benzina e gasolio) tramite “fuel card” e che tale contratto è ancora attivo;

che che con deliberazione del Direttore Generale n. 1173 del 02/08/2013 si è
aderito alla convenzione Consip per la fornitura di carburante per autotrazione
(benzina e gasolio) tramite “buoni carburanti”, per sopperire all’esigenza del
Distretto di Siniscola, e che tale contratto è ancora attivo;

CHE nessuna delle convenzioni alle quali la ASL ha aderito e nessuna di quelle
attualmente attive nella vetrina della Consip prevede la fornitura di gas per
autotrazione;

PRESO ATTO che il Dipartimento di Prevenzione si è recentemente dotato di
autovetture ibride (benzina/gpl) sia ai fini di un basso impatto ambientale
(trattasi di modello Euro 6) e sia per avere minori costi di esercizio;

CHE con mail del 05/01/2015 la Soc. Q8 ha trasmesso l’elenco degli impianti
abilitati in Sardegna per l’erogazione del gpl e che da tale elenco risulta
attualmente che nella provincia di Nuoro non esistano distributori di tale
marchio;

CHE attualmente nel sito “acquistinretepa.it” non esistono convenzioni attive per tali
forniture;

CHE da una ricerca di mercato è risultato che la maggior parte dei distributori di gpl
sono distanti dai luoghi dove operano le auto aziendali, e con i quali sarebbe
poco conveniente la stipula della convenzione;



128

pag. 2 di 4

RILEVATO che, tra essi, è stato individuato, nelle vicinanze di Nuoro, un’impianto
TAMOIL (S.S. 131 km.42+500)che eroga anche il gpl che potrebbe servire la
maggior parte della uto ibride del Distretto di Nuoro;

CHE, a tal fine è stata contattata la Società petrolifera Tamoil che ha dichiarato la
propria disponibilità alla convenzione per l’emissione di carte petrolifere con
pagamento entro 30 gg. dalla data della fattura;

DATO ATTO che al riguardo è stato estrapolata dal sito internet la modulistica di adesione
alla carta “mycard TAMOIL corporate” che viene allegata alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;

RAVVISATA l’opportunità di dotare tutte le auto a gpl della card in parola;

CHE dalla menzionata ricerca di mercato si evince come siano presenti nei territori
distrettuali o limitrofi di Nuoro, Macomer, Siniscola e Sorgono ulteriori
stazioni di servizio per cui sarebbe possibile attivare convenzioni anche con
l’utilizzo dei fondi di cassa economale;

CONSIDERATO inoltre che, poichè nella provincia di Nuoro sono presenti distributori di
gpl che permetterebbero un rifornimento più agevole agli operatori dei
Distretti Sanitari di Nuoro, Macomer, Siniscola e Sorgono si ritiene opportuno
delegare i Direttori di Distretto per l’attivazione di specifiche convenzioni con i
distributori zonali anche con pagamento tramite fondi di cassa economale;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di aderire alla convenzione “my card TAMOIL corporate” per tutte le auto
ibride attualmente in dotazione al Dipartimento di Prevenzione;

b) di incaricare i Direttori di Distretto della stipula di apposite convenzioni con i
distributori zonali, per il rifornimento gpl, al fine di ottenere il massimo
risparmio possibile con l’uso di tale combustibile, anche con pagamento
tramite fondi di cassa economale;

c) di autorizzare il Servizio Tecnico Logistico per la richiesta delle carte iniziali e
anche per le successive necessita aziendali;



128

pag. 3 di 4

d) di trasmettere copia della presente deliberazione, per le determinazioni di
competenza, al Direttore del Dipartimento di Prevenzione e ai Direttori dei
Distretti Sanitari di Nuoro, Macomer, Siniscola e Sorgono;

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale;

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Francesco Bomboi

P.o. Gestione amministrativa automezzi
f.to Gianpiero Murru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo
00f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



128

pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 04 febbraio 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

- Resp. Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

- Resp. Servizio Provveditorato – Risorse Materiali C

- Direttore Dipartimento di Prevenzione C

- Direttori Distretti Sanitari di Nuoro, Siniscola, Sorgono e

Macomer

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


